CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 206/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
194/2026, de autoria do VEREADOR ALEX ALVES PEIXOTO/NOVO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, a
realização de limpeza geral no viaduto que liga o Bairro Vieno ao Bairro
Independência, conhecido como viaduto da saída para Amanhece.

A solicitação se justifica em razão do acúmulo de sujeira, mato e
resíduos no local. Situação esta que compromete a segurança, a visibilidade, a
mobilidade urbana e o aspecto visual de uma via de grande fluxo diário de veículos e
pedestres, além de ser uma importante entrada e saída da cidade.

Diante da relevância do trecho e visando garantir melhores condições
de tráfego, segurança e conservação do espaço público, solicita-se atenção especial
e as providências cabíveis.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:10:54-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:41:01-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro